
令和６年11月吉日 

 

 

 

佐賀市大財北町3番35号 

株式会社佐賀銀行 

業務集中支援部 

バックオフィスセンター 

 

 

 

さぎんWeb口座振替・振込伝送サービスの取扱い終了のお知らせ 

～総合振込・給与振込・預金口座振替のご利用のお客さまへ～ 

 

 

平素は当行をお引き立て賜りまことにありがとうございます。 

 

お客さまにご利用いただいております「さぎんWeb口座振替・振込伝送サービス」では、お客さまに紙面にて各種お

手続をお願いしております。 

この度、弊行としましては SDGｓにおけるペーパレスの観点から、本サービスを下記により終了することといたしま

した。長年にわたりご利用いただいておりますお客さまには大変ご迷惑、ご不便をおかけしますが、何卒ご理解を賜り

ますようお願いいたします。 

  

なお、本サービスの代替として「さぎん法人インターネットバンキングサービス」をご用意しております。お客さまの利便

性の向上のためにも別添をご参考の上、ご利用を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 今後とも佐賀銀行をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．お取扱い終了の対象となるサービス 

  さぎんWeb口座振替･振込伝送サービス  

 

 

２．サービス終了日 

   

令和８年３月３１日 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
本件に関するお問合せ先 

 

  

業務集中支援部 ﾊﾞｯｸｵﾌｨｽｾﾝﾀｰ 

TEL 0952(22)2116   楢崎・内田  



（別紙：切替案のご案内） 

 

 

【さぎん法人インターネットバンキングサービス（法人ＩＢ）】 

 

インターネットに接続できるパソコン・通信環境と電子メールアドレスをご準備いただき、別途、さぎん法人インターネット

バンキングサービス利用申込書でお申込みをいただくことで、ご利用可能となるサービスです。 

当行より登録完了のお知らせを郵送しますので、お知らせを受領後、当行ホームページよりログインして初回設定後か

らサービスをご利用いただきます。 

 

＜サービス区分・内容＞サービス区分 サービス内容 

基本サービス 

月額基本料 1,100円 

■ 照会・資金移動サービス 

残高照会 入出金明細照会 振込振替 税金各種料金払込 

基本サービス＋ 

データ伝送サービス 

月額基本料 3,300円 

■ 照会・資金移動サービス 

残高照会 入出金明細照会 振込振替 税金各種料金払込 

■ データ伝送サービス 

総合振込 給与・賞与振込 各種口座振替(代金回収) 

 

＜メリット＞ 

・初回申込時のみ書面にて提出していただきますが、その後は一部の変更を除き原則として提出していただく必要はご

ざいません。 

・振込手数料は「さぎんWeb口座振替・振込伝送サービス」より安価に設定しております。 

・当行以外の取扱金融機関から代金回収をご利用いただけるサービスもあります。 

・口座振替～振替指定日の３営業日前の１８時が送信期限となります。 

・振替の結果は振替日の１営業日後の午後から照会いただけます。 

・総合振込～振込指定日の前営業日の１６時が送信期限となります。 

・給与振込～振込先に当行以外が含まれるとき：振込指定日の３営業日前の１６時が送信期限となります。 

振込先が当行のみの場合：振込指定日の前営業日の１６時が送信期限となります。 

 

＜月額基本料＞ 

・さぎん法人インターネットバンキングサービス切替後も「さぎんＷｅｂ口座振替・振込伝送サービスの月額基本料」

（1,100円）と同額にて令和９年３月末までご利用いただけます。令和9年4月以降は所定料金となります。 

なお、さぎん法人インターネットバンキングサービス切替後から令和9年3月末までにサービスの追加等を申出された場

合は、その利用開始時月分より所定料金に変更させていただきます。 

 

今後とも佐賀銀行をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

以上 


